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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

MSN § 53 Taxa för Vattenlaboratoriets verksamhet 

Diarienummer: MSN23/29 

Vid årsskiftet 2022/2023 införde livsmedelsverket en ny 
dricksvattenföreskrift (LIVSFS 2022:12) där flera nya analyser läggs till vid 
kontroll av dricksvatten. Den nya föreskriften kom med kort varsel vilket har 
inneburit mycket kort om tid att införa alla förändringar som den har 
medfört. 

Tekniska divisionen i Nyköpings kommun driver ett laboratorium som är 
ackrediterat enligt ISO17025 sedan 1991 och utför analyser av dricks- och 
avloppsvatten för Nyköping Vatten. Det är analyser enligt de tillstånd och 
lagar som gäller för Nyköping Vattens verksamheter, både avseende dricks- 
och avloppsvatten.  

Vattenlaboratoriet anlitas även av övriga verksamheter inom Nyköpings 
kommun. Vidare utförs också analyser för Oxelösunds kommun och 
Nyköping-Oxelösund Vattenverksförbund (NOVF). Vattenlaboratoriet tar 
även emot vattenprover från företag och privatpersoner. 

Laboratoriets verksamhet ska bära sina egna kostnader genom de avgifter 
som tas ut för analyser.  

Det finns ett stort mervärde i att kommunen har ett eget vattenlaboratorium. 
Möjligheten för att få rådgivning om provtagning och analyser samt tolkning 
av resultat. Ett eget laboratorium möjliggör även korta väntetider på 
analysresultat jämfört med att anlita externa laboratorier. 

Ekonomisk dimension  
Konsekvensen av att fler analyser ska utföras enligt LIVSFS 2022:12 är att 
laboratoriet får tillkommande kostnader i de analyspaket som står med i 
prislistan som senast uppdaterades 2021.  

Analyspaketen har i de flesta fall ett paketpris med ett lägre pris, jämfört 
med om man summerar priserna för de enstaka analyserna. Orsaken till 
detta är att priserna på analyspaketen annars skulle bli orimligt höga. 

Möjligheten att jämföra priserna på analyspaketen i prislistan från 2021 med 
förslaget på ny prislista för 2023 är i de flesta fall inte möjligt eftersom 
analyserna inte är lika. En bilaga finns, där motsvarande analyser och priser 
från 2021 års prislista jämförs med kostnaden för de nya analyspaketen. 

Priserna som vattenlaboratoriet tar ut är satta för att kunna hålla en budget i 
balans. 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Förslaget till prisjusteringar utgör endast kompensation för de ökade 
kostnader som tillkommer i och med Livsmedelsverkets nya föreskrift. Inga 
andra generella uppräkningar sker. De ökade kostnaderna är interna samt 
externa, där prover skickas till underleverantör för de analyser som 
vattenlaboratoriet inte kan utföra. 

Vattenlaboratoriets tjänster utgör en service för privatpersoner och företag. 
De har möjlighet att lämna in vattenprov hos Nyköpings kommuns 
vattenlaboratorium eller välja andra aktörer. 

Barnrättsprövning 
Nej 

Yrkanden och yttranden 
Ärendet föredras av Chef för Vattenlaboratoriet Tekniska divisionen Kristofer 
Broddegård. 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att anta Taxa för Vattenlaboratoriets verksamhet, samt 
 

2) att taxan gäller från och med 2023-06-01. 
 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslutar 
 

1) att förklara paragrafen omedelbart justerad. 
 

Kommunfullmäktiges beslut skickas till:  
Tekniska Divisionen 
Ekonomiavdelningen 
Författningssamlingen 
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